证券代码：002937         证券简称：兴瑞科技        公告编号：2023-086

债券代码：127090         债券简称：兴瑞转债

宁波兴瑞电子科技股份有限公司

关于终止收购资产暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、收购资产交易概述及进展

宁波兴瑞电子科技股份有限公司（以下简称“公司”或“兴瑞科技”）于

2021 年 12 月 29 日召开的第三届董事会十六次会议、第三届监事会十四次会议，

分别审议通过了《关于公司购买资产暨关联交易的议案》。为满足公司业务发展

需要，扩充公司产能，拟以评估价格 8,310,080.00 元向关联方慈溪骏瑞房屋租赁

有限公司（以下简称“慈溪骏瑞”）购买工业房地产（以下简称“标的资产”）。

具体内容详见公司于 2021 年 12 月 30 日披露的《关于公司购买资产暨关联交易

的公告》（公告编号：2021-121）。

二、终止原因及对公司的影响

鉴于标的资产变更权属手续时间较长，考虑到公司产能扩建时间迫切需求，

为保障公司及投资者的利益，经董事会决策，同意终止标的资产收购事项，变更

为，兴瑞科技向宁波中骏森驰汽车零部件股份有限公司收购其持有慈溪骏瑞 100%

股权的方案。

本次终止标的资产收购事项是兴瑞科技与慈溪骏瑞友好协商后共同作出的

决定，双方已签署终止协议，决定终止标的资产收购。本次终止收购标的资产不

会对公司的生产经营产生不利影响，亦不存在损害公司及股东利益的情形。

三、终止协议的主要内容

甲方：慈溪骏瑞房屋租赁有限公司

乙方：宁波兴瑞科技股份有限公司

（一）《厂房及土地使用权转让协议》（以下简称“《原协议》”）终止

1、双方同意，《原协议》自本协议生效之日起终止。

2、截至本协议签署之日，乙方已向甲方退回已支付的标的资产的转让款项

的 50%，计人民币 4,155,040 元。自本协议生效后，《原协议》项下的权利义务

http://quote.eastmoney.com/unify/r/0.127090

不再履行，《原协议》对双方均不再具有约束力，任何一方均不得依据《原协议》

要求对方履行义务，或向对方提出任何要求或主张。

3、双方确认，就《原协议》的签署、履行及终止等，双方不存在任何争议

或纠纷，亦互不产生违约责任；因签署、准备履行及履行《原协议》所发生的成

本和开支，均由发生该等成本和开支的一方自行承担，双方不存在因《原协议》

产生的任何债权债务纠纷。

4、双方确认，任何一方无需为终止《原协议》向其他相关方支付任何对价、

违约金或补偿，亦不会因此导致任何责任或义务，双方互不产生违约责任。

（二）其他

1、因本协议所产生的任何争议，甲、乙双方应共同协商解决，协商不成的，

任何一方均有权向标的资产所在地人民法院起诉。

2、本协议自双方签字盖章并经各自内部决策机构批准之日起生效；本协议

一式贰份，双方各执壹份，每一份均具有同等法律效力。

四、终止关联交易履行的程序

（一）董事会审议情况

2023 年 11 月 11 日，公司召开第四届董事会第十三次会议，审议通过了《关

于终止收购资产暨关联交易的议案》，关联董事张忠良先生、张瑞琪女士、张红

曼女士、王佩龙先生已回避表决，独立董事对本事项发表了同意的事前认可意见

和独立意见。

（二）监事会审议情况

2023 年 11 月 11 日，公司召开第四届监事会第十二次会议，审议通过了《关

于终止收购资产暨关联交易的议案》，同意终止收购关联方资产事项。

（三）独立董事事前认可意见及独立意见

1、事前认可意见

经审查，本次终止收购关联方资产事项是根据公司目前实际情况，基于谨慎

性原则并经交易对方协商一致后作出的审慎决策，该事项的发生有其必要性和合

理性；遵循公平、公正、诚信的原则，未发现有侵害公司及中小股东利益的行为

和情况，符合相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定。基于上述

情况，我们同意将该事项提交公司第四届董事会第十三次会议审议，董事会审议

时关联董事需按规定回避表决。

2、独立意见

公司本次终止收购关联方资产事项是基于审慎判断并与交易对方充分沟通

协商之后做出的决定，符合法律法规和《公司章程》的规定，审议程序合法、合

规，不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情形。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：本次终止收购资产暨关联交易事项遵循市场公允定

价原则，不会对公司独立性产生影响，不存在损害中小股东利益的情形。公司终

止收购资产暨关联交易事项已经公司董事会、监事会审议通过，根据《深圳证券

交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，本次交易事项在公司董事会

审批权限范围内，无需提交股东大会审议，独立董事对该事项发表了同意意见，

已履行了必要的审批程序，符合《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等有关规定，不

存在损害股东利益的情况。

综上，保荐机构对公司终止收购资产暨关联交易事项无异议。

六、备查文件

1、公司第四届董事会第十三次会议决议

2、公司第四届监事会第十二次会议决议

3、独立董事关于第四届董事会第十三次会议相关审议事项的事前认可意见

4、独立董事关于第四届董事会第十三次会议相关审议事项的独立意见

5、中国国际金融股份有限公司关于宁波兴瑞电子科技股份有限公司终止收

购资产暨关联交易的核查意见

特此公告。

宁波兴瑞电子科技股份有限公司董事会

2023 年 11 月 14 日